平成 24 年度座間市パソコンサポートクラブ総会 議事録

◎出席者：

市役所：公民館 有山館長、北文セ 野口館長、東文セ 平井担当

会 員：会員総数２１名、有効出席者数(出席１５名＋会長委任４名) 欠席２名 出席率９１ ％

◎総会議事 13:30－14:30

１．開会のことば：２４年度会長 竹本

本総会は会則第８条１項の「総会は委任状を含む出席者が過半数をもって成立する」を満たし、成立。

２．来賓のご挨拶：公民館館長 有山様

     パソコン無しでは生活できないほどで、パソコン講座・パソコン相談会にあらためてお礼申し上げます。

     ２５年度はパソコンボランテァ養成講座を計画し、会員の増強と会員のスキルアップを期待したい。

３．議案審議

   第１号議案 平成２４年度活動報告

           －１役員会、 －２市主催パソコン講座、 －３パソコン相談会

          －４ホームページ運営グループ、 －５会員動向状況

質問：相談会の交流参加の実績と効果はどうですか。

回答：交流会は延べ１５名が参加。総会以外に他のグループの会員に合うことが無いので意義があった。

質問：相談会来訪者の増加に何か工夫していますか。

回答：相談会開催前１時間のミニ講座（差込印刷・年賀状作成・ＨＰ作成）の開催、プロジェクターを使って

の年賀状作成の勉強会を開催しました。

第２号議案 平成２４年度決算報告と会計監査報告

   採決：原案通り承認

第３号議案 役員改選

   採決：原案通り承認

第４号議案 平成２５年度活動計画（案）

   質問：パソコンボランテァ養成講座で相談会へも参加してはどうですか。

   回答：ボランティア養成講座の詳細はご意見を踏まえ、これから検討します。

第５号議案 平成２５年度予算（案）

   採決：原案通り承認

◎総会後の意見交換会 14:40－15:30

・平成２６年２月１９日は創立１０周年となる。当初３４名スタート。１０周年記念行事を計画してはどうか。

・相談会開催チラシの裏面にパソコン講座の年間開催計画を印刷することを検討してはどうか。

・「ちょっと一言アンケート」について

２５年２月のエクセル講座（北文セ開催）で、アンケートを館側で整理し、情報を共有でき講義に反映出来た。

今後は主催する館側で集約して、ひまわりメールで会員へ報告し、受講者には次の受講日に配布することに

した。

                                                        以 上

開催：平成２５年３月１０日（木）13:30－15:30

場所：座間市公民館 講座室

記録：野島誠一郎